IGIFE

ESTADO DE ACTIVIDADES

INSTITUTO GUERRERENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIV;
DIRECCION DE ADMINISTRACION

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025

(Cifras en Pesos)
Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
IMPUESTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
PRODUCTOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA Q DETERIORO U OBSOLE
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUE
INGRESOS EXTRAORDINARIOS
INGRESQOS FINANCIEROS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLAE
APROVECHAMIENTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
DERECHOS
INGRESOS DE GESTION
DISMINUCION DEL EXCESQ DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLs
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
Total de Ingresos y Otros Beneficios

2025

581,823,396.77
0.00
2,707,981.92
0.00

58,842.99

0.00
579,066,571.86
0.00

0.00
§79,056,571.86
0.00

0.00

0.00
2,766,824.91
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
581,823,396.77
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2024

§91,318,203.85
0.00
2,884,255.65
0.00
178,268.66
0.00
588,255,679.54
0.00

0.00
588,255,679.54
0.00

0.00

0.00
3,062,524.31
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
591,318,203.85

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 582,341,600.70 591,758,034.07
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00 -0.00
MATERIALES Y SUMINISTROS 4,669,900.36 3,437,184.50

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00 0.00

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 40,679,816.87 38,541,528.36
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS 0.00 0.00
APORTACIONES 0.00 0.00
DONATIVOS 0.00 0.00
AYUDAS SOCIALES 0.00 0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 576,262.74 622,401.94
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
PROVISIONES 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 541,085,521.09 552,594,103.77
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00
SERVICIOS PERSONALES 32,071,377.95 31,466,743.78
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00
SERVICIOS GENERALES 3,938,538.56 3,637,600.08
PARTICIPACIONES 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONE 576,262.74 622,401.94
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
CONVENIOS 0.00 0.00
APQYOS FINANCIEROS 0.00 0.00

INVERSION PUBLICA 541,085,521.09 552,594,103.77
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INSTITUTO GUERRERENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIV)

DIRECCION DE ADMINISTRACION
IGIFE srrmer B ocai
ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto 2025 2024
DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00 0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas 582,341,600.70 591,758,034.07
Resultados del Ejercicio (Ahorro /Desahorro) -518,203.93 -439,830.22

GOBIERNO DEL ESTAD
DE GUERRERG ¢

INSTITUTO GUERR
D Bﬂﬂf’ﬂ;\ ERENSE

Subdirectora de Finanzas
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